Conciones, Siue Conceptvs Theologici Ac Praedicabiles, In Omnes Totivs Anni Dominicas

Opvs Novvm Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue]
Scriptoribus pleniſimum, cum occurrentium fidei controuersiarum
tractatione.

Jn Omnes Totivs Anni Dominicas Æstivas, à Festo Pentecostes vsque ad
Aduentum

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, 1620

Dominica XIX. Post Pentecosten.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56306](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56306)

DOMINICA XIX. POST
PENTECOSTEN.

Partitio.

- I. Qua vis & techna sit mundi.
- II. Quodnam sit regnum cœlorum.
- III. Quis Rex & qualis.
- IV. Qua nuptia. & qui serui.
- V. Qua sub invitatorum negligenter lati-
tent.
- VI. Quod mundi. & diuitiarum sit inge-
nium.
- VII. Quod efficax sit medium conuocandi
nuptiales.

Simile est regnum cœlorum homini regi, qui facit nuptias filio suo, & misit seruos suos vocare invitatos. Matth. 22.

FIGVRA.

Ephes. 1.
PO T E N S ille Persarum rex Assuerus solenne olim regni sui satrapis & prouinciarum praefectis conuiuium, ad potentiam maiestatemque suam demonstrandam parauit; quod cum iam aliquot diebus durasset, contigit à rege insigni quadam humanitas nota Vasthi reginam & uxorem, quæ aliud pueris suis & reginis epulum singillatim parauerat missis nuntiis inuitari: nolebat enim Assuerus eximiā illius pulchritudinem omnibus patere. At tanta illius fuit imprudentia & temeritas, ut Regis liberalitate & humanitate desperata, ad conuiuium, in quo omnes regni Principes & purparati & regni satrapæ iucundepulabantur venire noluerit quamobrem non mediocriter indignatus Assuerus, habito consilio, quamprimum coronam insolentis capite Vasthi deponi, purpuram exui iussit, & superba & arroganti repudia, obsequientiorem aliam in locum illius substituit. Estherem scilicet, quæ ad dignitatem, qua Vasthi exciderat mox euecta fuit. Idem omnino hodie in parabola quædam Euāgelica legere est, in qua dicitur ho-

mo, quidam rex filio nuptias parasse, & priu-
rimos ad easdem inuitasse; cum vero inui-
tati venire detrectassent, seruos per viarum
compita emisisse, qui alios intrare, & in illo-
rum qui indignos se præbuerant, locum suc-
cedere compellerent. Vtrobique rex est, vtro-
biq; epulum, vtrobique mysteria que vobis fi-
deliter exponere decreui, modo Spiritui S.
opem suggestere, & cœli ac terre Reginę pre-
cibus suis adesse visum fuerit. Aliis ideo cum
Gabriele Archangelo eam salutemus.

AVE MARIA.

Non immerito iuxta omnium SS. Patrum sententiam, mundus omnium inimicorum hominis primus ac maximus est appellatus; ut quo nullus aut sacerdote aut crudelior. Qui-
unque enim techas, dolos, verutias, ne-
quitia & impias machinationes, quas mor-
talis hic inimicus quotidie aduersus salutem illius machinatur, intueri voluerit, nullum profecto eodem aut inhumaniorē aut atro-
ciorem fuisse, aut futurum al. quando com-
peierit. Ab ipsis enim incunabulis aduersus cum conspirat, vitæ illius tendit insidias, & circa finem vitæ eo angustiarum redigit, ut in anima salutem amittenda versetur.

Quapropter non immerito cum natura Plinius de iam olim Plinius expostulavit, cur se erga natura cō-
hominem vt nouercam, erga cetera anima-
lia vero vt matrem gessisset: quia animali-
bus quamprimum atque in lucem eduntur,
vngulas & arma confert quibus se defendant, & quotidie illisque liberalissime de-
victu proficit; hominem vero nudum &
inermem in terram induet necessariis o-
mnibus destitutum, adeo vt in sudore vul-
tus sui alimenta conquirere cogatur. Equi-
dem potiori iure in nudum infurgam quod
se in bestias vt patrem liberalissimum & cle-
mentissimum gerat, easdem velut clientes,
quotidie nutriti, atq; alimenta suppeditan-
ti; erga hominem vero vt tyrannum serui-
ac mancipii instar cundem flagellis subii-
ciens, ac iugo tyrranico premens.

In domo Epulonis vt refert Euangelista,
bestiæ & canes laute reficiebantur, at Lazarus, homo quāvis erat & virtute præditus,

I.

R 1 2 fame

Mundus
hominem
græ cæte-
ris odit.

Mundus
hypocrita.
Iob. 20.

Mundus
est prodi-
tor instar
Iudæ.

Mundus
Iahalem
imitatur.

fame ad ostium emoriebatur, Et nemo illi dabant. In mundi domo idem omnino videre est : canibus & animalibus abunde suppetunt omnia, homini econtra desunt omnia, nemo illi dat quidquam ; uestes si voluerit, emat necesse est ; alimenta si desiderat, luctetur ; Scientiam si optat, discat : at bestiæ & aves de messe , aratroue sollicitæ non sunt, tamen laute viuunt, & regum instar vestiuntur. Mundus cetera cum diligat ac foueat, nullum odit quam hominem ; ipse scopus est, in quem unum omnia nequitia tela dirigat, in omne virus effundat, si amare illum isterdum videatur, honoribus, cumulando fouere, delicias illi offerendo ; amplecti, voluptates ac vitæ commoditates fuggerendo ; non est profecto fidendum, proditor est perditus, versutus, hypocrita, atque ita intelligere oportet verba illa Iob,

Gaudium hypocrita, id est, mundi *ad infar-
puncti est*, quod nullam quantitatem, dimensionemq; habet & nullo certo tempore præfinitur. Mundi igitur voluptates nihil sunt, imo ipse inuidus quidam hypocrita est ; videntur siquidem exterius gaudia & deliciae, sed merae sunt hypocrites & vafsties.

Perfidus ille Iudas Iscariotes filium Dei exoscularius est, amicitiae symbolum ei præbuit, amicum se fingens & benevolum, at hostibus simul eum prodidit, & cruci, & morti acerbissimæ tradidit. Mundus item perfidus quidam Iudas est, qui osculando, adulando, delicias aliquas & voluptatulas inanes homini offerendo, & amicum se illius integrerrimus simulando ad mortem trahit, ad inferos detruit, & sempiternam damnationem capiti illius arcessit. In quo etiam Monarcham illum Assyrium imitatur, qui Amanum purpuratum è coniuio Reginæ Estheris ad laqueum rapi iussit. Mundus igitur mera perfidia est & proditio.